Cause celestes corporee vel incorporee respectu invicem essentialem ordinem et dependentiam in agendo non habent.

Secunda est singulis secundis causis singulos effectus et operationes naturaliter deputari quas solo concursu cause simpliciter prime in materiis inferiorum explere possunt.

Tertia est omnes secundas causas superiores eque et equaliter immediate a causa prima tam in esse quam in agere dependere

- col. 2 Causas perfectiores determinare imperfectiores ad effectuum eorum rationes specialissimas potius quam econtra  
Causas inferiores nihilominus et in productione naturalium effectuum dispositive quodammodo et determinative concurrere ad rationes specificas eorum et individuales
- fol. 4v, Solam causam simpliciter primam precipue intellectus et voluntatis imperio extra se contingenter libere causare
- fol. 5r, Tot essentialis ordines causarum cause simpliciter prime subesse quot sunt intelligentie secunde ac ipsam nullius earum in causando indigere
- col. 1 Quamlibet dictarum essentialium ordinationem causarum ad minus tres causas includere  
Infima causarum essentialiter subordinatur suum effectum producere sine concausalitate cuiuscunque aliarum repugnantiam contradictionis non includere
- fol. 5v, Nulli subordinationi causarum<sup>1</sup> causam essentialiter interponi quod ipsis in ea non repositis in suas proprias effectuationes non possent  
In essentiali subordinatione ymaginarie<sup>2</sup> circumscripto concursu supreme cause non solum potentialem quamdam et confusam effectus vestigationem relinqui in causa infima secundum eius naturam propriam impossibilem actuari ymmo determinatam et essentialem accidentem sine repugnantia prima causa non prohibente in actum reducibilem
- col. 2 Causalem rationem cuiuslibet effectus plenius et naturaliter prius in prima causa essentialis concatenationis respectu istius reperiri et relucere quam infima effectuum<sup>3</sup> proxima  
Omnem effectum prius et immediatius adequari alicui rationi

<sup>1</sup>This reading from Sloane 2156, fol. 202v, col. 2, seems preferable to the *causas* of Vienna 4217.

<sup>2</sup>*Imaginative* in Sloane 2156, fol. 203r, col. 2.

<sup>3</sup>Or, *effectum*.

exemplari intellectuali quam cuicumque rationi causali naturali

- fol. 6r, Si prima causa esset essentialiter non intellectualis (fol. 6r)  
col. 1 nichilominus secundum omnem speciem et ordinem et pulchritudinem singuli effectus fierent sicut<sup>1</sup> modo.
- Opus nature communis in istis inferioribus non est opus alicuius intelligentie nec alicuius concatenationis essentialis earum
- fol. 6v, Omnium effectuum qui de potentia nature ordinata inferius  
col. 2 fiunt intelligentias mediantibus suis orbibus causas essentialiter supraordinatas<sup>2</sup> esse
- fol. 7r, Optimam dispositionem et consonantiam universi natura pre-  
col. 1 fert perfectioni proprie cuiuscumque speciei eius et individui  
col. 2 Secundum legem nature magis inconueniens est fieri vacuum quam inter terminos distantes fieri mutationem subitanam
- fol. 7v, Lex nature magis vitat subitanam mutationem inter terminos  
col. 1 distantes quam elementi ultra gradum nature particularis rarefactionem et a suo loco naturali remotionem<sup>3</sup>  
col. 2 Tabulas immediate se tangentes cum minore difficultate contingit equedistans<sup>4</sup> leuari quam per aeris aliquam tenuitatem distantes
- fol. 8r, Rarefactionem vel condensationem aliquorum corporum natura  
col. 1 communis magis vitat quam localem subitanam mutationem  
col. 2 Omnes res elementares respectu activitatis nature communis habent equaliter sine resistentia obediencialem potentiam Actio tamen nature communis est secundum magis et minus quandoque prout exigit dispositio et receptivitas rerum Quantumcumque grave superius planum vel concavum in aere uniformi equedistantis non<sup>5</sup> descenderet sine concursu speciali nature communis
- fol. 8v, Ut grave descendat natura communis non solum ad rarefactionem et condensationem sed quandoque ad remotionem  
col. 1 elementi extra suum locum naturalem operatur  
Precise secundum exigentiam conatus<sup>6</sup> violentie tractive vel